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7. GEWERBE UND HANDEL.

Bewilligungen für Abänderung der Normalarbeitswoche, Verschiebung der
Grenzen der Tagesarbeit und zweischichtigen Tagesbetrieb.

29

Art der Bewilligungen

Zahl der
Bewilligungen

Fabriken
mit

Bewilligung

Zahl der
Bewilligungen

Fabriken
mit

Bewilligung

1. Vierteljahr 1930 1. Vierteljahr 1929

Abänderung der Normalarbeitswoche — — 4 4

Verschiebung der Grenzen der Tagesarbeit 3 3 2 2

Zweischichtiger Tagesbetrieb 10 5 9 4

Überzeit-, Nacht- und Sonntagsarbeit.

30
Zahl

Fabriken

mit
Bewilligung

Geleistete Mehrarbeit in Stunden Gesamte

MehrIndustrie
der

Bewilligungen

Überzeit Nacht¬
arbeit

Sonntags-

arbeit
Zusammen

arbeit
1.
Vierteljahr

1929

Textil- und Bekleidung H 5 6 606 — — 6 606 1 847

Nahrungs- und Genußmittel 2 2 695 — — 695 1 000

Graphische Industrie 14 5 5 751 130 20 5 901 584

Metall- und Maschinen 24 4 16 195 2 822 — 19 017 20 792

Übrige 1 1 160 — — 160 —

1. Vierteljahr 1930 52 17 29 407 2 952 20 32 379

1. Vierteljahr 1929 25 13 17 766 6 457 — 24 223
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Handelsregister : Eintragungen und Löschungen.

31
Rechtsform

Stand
am

1. Jan.
1930

Eintragungen Löschungen Stand Ende März

1930 19291. Viertelj. 1930

Einzelfirmen 1558 46 27 1577 1532
Kollektiv- und Kommanditgesellschaften.. 414 14 19 409 418

Aktiengesellschaften 347 13 9 351 331

Genossenschaften 199 9 2 206 194

Vereine, Stiftungen etc 129 1 1 129 127

Berner Firmen zusammen 2 647 83 58 2 672 2 602

Auswärtige Firmen (Filialen) 47 2 2 47 45

Handelsregister : Veränderungen des eingetragenen Aktienkapitals.

Veränderung infolge Aktienkapital- Zunahme
des eingetr.Zweck der Firma

Eintrag. Löschung Erhöhung Herabs tzg. Akt.-Kapit.
1000 Fr. 1000 Fr. 1000 Fr. 1000 Fr. 1000 Fr.

Urproduktion 15 - 15

Industrie und Gewerbe 124 — 600 100 624

Eigentlicher Handel 311 950 140 — - 499
Banken, Versicherungen — 12 000 — — -12 000

Beteiligung, Finanzierung 166 185 — - - 19

Verkehr — — — — —

Andere 150 120 34 - 64

Zusammen 1. Vierteljahr 1930 751 13 270 774 100 -11845
1. Vierteljahr 1929 847 1507 625 2 320 - 2 355

Betreibungen und Konkurse.

32

Bezirk

Betreibungen Nachlaßvertrage

Eröffnete

Konkurseüberhaupt

Davon

betreibung Pfändungen

Verlustscheine
verwertungen

überhaupt Bestätigt Verworfen

Bern-Stadt

Bümpliz

1. Vierteljahr 1930

1. Vierteljahr 1929

11264

666

4053

34

1469

153

1738

62

493

26

12

2

6

1

6

1

17

2

11 930

8 954

4087

2031

1622

2273

1800

2128

519

494

14

9

7

6

7

3

19

13
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Abzahlungskäufe mit Eigentumsvorbehalt.

33
Verkäufe

mit einem Forderungsbetrag von
Verkäufe rungs¬ Anzahlung

1000 Fr.
Warengattung

bis
Fr. 500

Fr. 501
-1000

Fr. 1001
-2000

Fr. 2001
-5000

über
Fr. 5000

im
ganzen

betrag
1000 Fr.

Hausrat für Privatgebr. 120 22 31 19 1 193 145,9 12,6

Musikinstrumente 40 8 29 6 — 83 72,6 8,3

Nähmaschinen 61 5 — — — 66 25,2 2,7

Büromaschinen, Kassen. 14 2 4 4 2 26 43,6 6,6

Gewerbliche Maschinen 7 5 6 2 2 22 53,4 7,9

And. Geschäftsinventar 6 8 2 3 2 21 48,5 1,0

Velos, Motorräder...... 4 3 7 6 - 20 28,1 8,9

Personenautos — 3 5 8 25 41 261,2 72,0

Andere Automobile — — — 1 6 7 139,3 40,0

Verschiedenes S — 3 — — 8 5,6 0,5

1. Vierteljahr 1930 257 56 87 49 38 487 823,4 160,5

Städtische Billettsteuer.

34 Besucherzahl (ohne Inhaber von Abonnementen *) Steuerbetrag
1. Vierteljahr

1930

Fr.

Veranstaltung
Januar Februar März 1.Vierteljahr

1030
l.Vierteljahr

1929

Kinematographen 120 174 112 706 135 090 367 970 281 196 67 407

Stadttheater 19 110 10 389 10 462 39 961 42 139 15 714

Alhambratheater 10 685 7 326 4 332 22 343 31 617 6 118

Variété Corso 6 900 5 900 8 000 20 800 23 700 4 350

Kursaal Schänzli 2 980 2 160 3 760 8 900 9 666 932

Kunsthalle 576 718 412 1 706 1 020 171

DauerndeVeranstalt. 160 425 139 199 162 056 461680 389 338 94 692

Andere Veranstaltg. 33 237 33 189 49 231 115 657 89 567 27 157

Zusammen. 193 662 172 388 211 287 577 337 478 905 121 849

*) Stadttheater und Kursaal Scbänzli.
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